
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

 

        П Р И К А З 

 

11 марта  2020 г.                                                                                № 01-03/44 

      г. Якутск 
 

Об определении минимального количества баллов основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по 

учебным предметам, подтверждающим  освоение образовательных программ 

основного общего образования в 2020 году 

 

В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 

2018 г. № 189/1513 и Рекомендациями  по определению минимального количества 

первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися образовательных 

программ основного общего образования в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования, рекомендациями по переводу суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы основного государственного экзамена (ОГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в пятибалльную систему оценивания 

в 2020 году приказываю:  

1. Определить минимальное количество баллов и шкалы пересчета 

первичного балла за экзаменационную работу в форме основного государственного 

экзамена по учебным предметам, подтверждающее освоение образовательных 

программ основного общего образования: 

- по русскому языку – 15 баллов; 

-по математике – 8 баллов (не менее 2 баллов из 8 получено за выполнение 

заданий по геометрии) 

- по физике – 11 баллов; 

-  по химии – 10 баллов 

- по биологии – 13 баллов; 

- по географии – 12 баллов 

- по обществознанию – 14 баллов; 

- по истории – 10 баллов; 

- по литературе – 14 баллов; 

- по информатике и ИКТ – 5 баллов; 

- по иностранным языкам – 29 баллов; 

 



 

 


